1

2023年12月14日

各  位

 会 社 名 株式会社ムゲンエステート

 代表者名 代表取締役社長      藤田 進一

（ コード番号：3299  東証スタンダード ）

 問合せ先 常務執行役員 管理本部長 大久保 明

 （ TEL. 03-6665-0581 ）

組織改正及び役員の異動並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織改正および役員の異動並びに人事異動を決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 組織改正（2024 年１月１日付）

営業本部

今後の全国展開に向けた事業拡大に伴い、営業本部の機能強化を目的に大幅な組織改正を実施いた

します。営業本部を東日本エリアと西日本エリアに分割し、東日本エリアを更に東日本第一事業部と

東日本第二事業部に編成いたします。

東日本第一事業部に業務企画部及び首都圏の営業所を再編し、新設の営業推進部に人材開発部の機

能を移管いたします。また来春には、首都圏の営業機能強化を目的に渋谷営業所を開設いたします。

東日本第二事業部には販売推進部と本社営業所を再編し、第一営業部・第二営業部・第三営業部は

廃止し、本社営業所へ統合いたします。

２．役員の異動（2024 年１月１日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

渡邉 敏之
専務執行役員 営業本部長

兼 東日本第一事業部長

専務執行役員 営業本部長

第一・第二・第三営業部担当

庄田 桂二
常務執行役員 営業本部 西日本事業部長

(株)フジホーム取締役

常務執行役員 営業本部

統括部長 西日本エリア担当

㈱フジホーム取締役

徳原 秀男 執行役員 営業本部 東日本第二事業部長 執行役員 営業本部 統括部長

布施 正志
執行役員 営業本部 東日本第一事業部

統括部長

執行役員 営業本部 統括部長

横浜営業部担当

佐藤 博明
執行役員 管理本部 統括部長

財務経理担当 兼 財務部長
執行役員 管理本部 財務部長

尾崎 大造
執行役員 営業本部 東日本第一事業部

統括部長 兼 業務企画部長

執行役員 営業本部 統括部長

販売推進部・人材開発部担当

兼 業務企画部長

2

３. 人事異動（2024年１月１日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

小西 進
管理本部 統括部長

人事総務担当 兼 人事部長
管理本部 人事部長

本山 尚之
営業本部 東日本第二事業部

販売推進部長
営業本部 第一営業部長

上野 聡史
営業本部 東日本第二事業部

本社第一営業所 部長
営業本部 第二営業部長

浜崎 広一郎
営業本部 東日本第二事業部

本社第五営業所 部長
営業本部 第三営業部長

蓑輪 浩士
営業本部 西日本事業部

福岡営業所 部長
営業本部 販売推進部長

屋代 孝寿
営業本部 東日本第一事業部

蒲田営業所 部長
営業本部 池袋営業所 部長

岩政 航
営業本部 東日本第一事業部

営業推進部長
営業本部 人材開発部長

堀口 正志
営業本部 東日本第一事業部

北千住営業所 部長
営業本部 東京第二営業所長

以 上